
 Pag. 1 di 2 

 

        AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI  

 

Via Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

DETERMINAZIONE    N.  458  DEL   30/12/2013 
 

 

OGGETTO: Acquisizione mediante M.E.P.A. di sacche di raccolta liquidi da utilizzare con i 
sistemi di aspirazione installati presso l’Unità Operativa di Chirugia Maxillo Facciale 
dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari. CIG Z014CF7846 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C.  PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre 1999 "Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario  Nazionale ed Università”; 

 

VISTI il D.lgs 163/2006 e s.m.i. e il D.P.R. 207/2010; 

 

VISTA la L. 94/2012 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 7 maggio 2012, 

n. 52, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, (cd. spending 

review); 

 

VISTA la Legge 7 agosto 2012, n. 135 “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 

6 luglio 2012, n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con 

invarianza dei servizi ai cittadini (cd. spending review bis); 

 

VISTE la nota prot. n. 24259 del 11/11/2013 e la nota del 10/12/2013 dell’U.O. di Chirurgia Maxillo 

Facciale, con le quali si chiede la fornitura annua di sacche di raccolta liquidi Flovac - 2000 cc, 

dichiarando che tali sacche sono le uniche compatibili con i sistemi di aspirazione presso l’U.O. di 

Chirurgia Maxillo Facciale; 

  

VISTA la nota PG/25863 del 28/11/2013 con la quale il Responsabile del Servizio Farmacia chiede 

che vengano attivate le procedure per l’acquisto del suindicato materiale; 

 

VERIFICATO che non risultano essere presenti alcune convenzioni CAT e convenzioni Consip 

attive; 

 

ACCERTATO che sulla Vetrina del Mercato elettronico è presente la categoria merceologica di 

che trattasi ed il prodotto, che risponde alle esigenze dell’U.O. di Chirurgia Maxillo Facciale è 

offerto dalla Ditta Air Liquide Sanità Service;  

   

RITENUTO  in virtù di quanto sopra di provvedere all’emissione di una RDO con un unico fornitore 

mediante utilizzo del Mercato Elettronico; 

http://www.altalex.com/index.php?idnot=58516


 Pag. 2 di 2 

 

ACCERTATO che la spesa complessiva per la fornitura di n. 600 sacche Flovac cod.110711 

ammonta ad € 1.440,00 Iva esclusa; 

 

DETERMINA  
per i motivi esposti in premessa 

 

DI ACQUISIRE dalla Ditta Air Liquide Sanità Service - mediante Mercato Elettronico – n. 600 

sacche Flowmeter cod.110711  - Ref 000036011 per l’Unità Operativa di Chirurgia Maxillo 

Facciale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari; 

 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 1.756,80 Iva 22% incl. andrà imputata per € 146,40 

Iva 22% incl. sul conto di costo n. 0501010801 “Acquisti di presidi chirurgici e materiale sanitario” 

Budget_Farmacia dell’anno 2013 e per € 1.610,40 sul conto di costo n. 0501010801 “Acquisti di 

presidi chirurgici e materiale sanitario”Budget_Farmacia dell’anno 2014. 

 

DI INCARICARE il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione dei relativi ordini alla ditta affidataria. 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’U.O.C.  PROVVEDITORATO, CONTRATTI, PATRIMONIO E 

INGEGNERIA CLINICA 

 (f.to) dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa 
annua assegnata                     
 
Nome Struttura    Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 
 
Responsabile dell’U.O.C.  Provveditorato, Contratti, Patrimonio e 
Ingegneria Clinica dott.ssa Rosa Maria Bellu __________________    
 
P.O. dott.ssa Vittoria Carta ____________________ 
 
Estensore    Dott.ssa Valeria Manca __________________            

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di 

Sassari dal 30/12/2013 per la durata di quindici giorni. 

 


